
  

UCHWAŁA NR XXV/223/2023 

RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wąsosz w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 

w związku z brakiem na terenie gminy organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, po zaopiniowaniu programu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grajewie oraz Koła 

Łowieckie działające na terenie gminy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wąsosz w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Nieszała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1397



Załącznik do uchwały Nr XXV/223/2023 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wąsosz w 2023 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 

i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach gminy 

Wąsosz. 

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąsosz w 2023 r.; 

2) schronisku, należy przez to rozumieć Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel,  

ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, z którym Gmina Wąsosz ma podpisaną umowę na realizację  

zadań wynikających z niniejszego programu; 

3) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Programu 

§ 3. Do celów i zadań Programu należą: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

3) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację 

bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach; 

4) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli 

dla zwierząt; 

5) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom poprzez ich dokarmianie; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) dofinansowanie ze środków gminnych sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

9) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków spoczywających 

na właścicielach psów i kotów; 

10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań mieszkańców w stosunku do zwierząt. 

Rozdział 3. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1 Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez kastrację lub sterylizację 

zwierząt przebywających w Schronisku oraz usypianie ślepych miotów w Schronisku. 

2. Obligatoryjnie przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji chirurgicznej zwierząt umieszczonych 

w Schronisku, przy czym o konieczności wykonywania zabiegu decydować będzie lekarz weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 i 2 nie podlegają: 

1) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 

i/lub wiek oraz zwierzęta, które takiemu zabiegowi były poddane przed dostarczeniem ich do schroniska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1397



2) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadza lekarz weterynarii stosując dostępne na rynku narzędzia 

i leki zgodne ze sztuką lekarsko-weterynaryjną i zootechniczną. 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez dofinansowanie ze środków 

Gminy Wąsosz kosztów sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich w wysokości 50% ceny zabiegu, 

do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie Gminy na to zadanie. 

Rozdział 4. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 6. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami będzie realizowane poprzez: 

1) humanitarne odławianie zwierząt z terenu gminy Wąsosz przez pracowników Schroniska za pomocą 

specjalistycznego sprzętu; 

2) interwencje odbywają się każdorazowo w przypadku zgłoszenia takiej konieczności przez mieszkańców lub 

Policję po podjęciu wcześniej działań mających na celu ustalenie właściciela lub opiekuna zwierzęcia,  

co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne; 

3) przyjmowanie i utrzymywanie przez Schronisko bezdomnych zwierząt dostarczonych w wyniku działań 

interwencyjnych z terenu gminy Wąsosz, przy czym Schronisko zobowiązane jest do zapewnienia 

właściwych warunków bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami tj. dostępu  

do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody, ochrony przed warunkami atmosferycznymi oraz należytej 

opieki weterynaryjnej; 

4) prowadzenie przez Schronisko działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania  

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

§ 7. Zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom będzie realizowane poprzez zakup karmy w ramach 

posiadanych środków i przekazanie jej lokalnym opiekunom, celem ich dokarmiania w okresach mrozów. 

§ 8. Zapewnienie właściwej, całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, następuje w ramach zawartego porozumienia Gminy Wąsosz z Przychodnią 

Weterynaryjną Waldemar Wszeborowski ul. Świętojańska 25, 19-222 Wąsosz. 

§ 9. Zwierzęta gospodarskie, które z różnych przyczyn straciły właścicieli oraz te, które zostały zabrane 

właścicielom, zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy, skierowane zostaną w ramach zawartego porozumienia  

do gospodarstwa rolnego przy ul. Mazowieckiej 4 w Wąsoszu, które zapewni im opiekę. 

Rozdział 5. 

Edukacja mieszkańców 

§ 10. Wójt Gminy Wąsosz w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Wąsosz oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

Rozdział 6. 

Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy  

na rok 2023 w kwocie 81 000,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 63 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 1 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 5 000,00 zł; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 2 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1397



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 2 000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

3 000,00 zł; 

9) dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich – 3 000,00 zł. 

2. Środki wydatkowane będą w szczególności na odławianie i utrzymanie zwierząt w schronisku, opiekę 

weterynaryjną, zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt, a także dokarmianie kotów wolno żyjących. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu odbywało się będzie 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 

doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie umów i porozumień, których 

przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1397


		2023-03-10T13:03:22+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




